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     Số:  90  -KH/ĐTN 

                    ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH 

     
               Quận 11, ngày 19 tháng 3 năm 2024 

 

KẾ HOẠCH  
V/v tổ chức Chương trình kỷ niệm 93 năm Ngày thành lập  

Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 - 26/3/2024)  

----- 

 

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU: 

1. Mục đích: 

- Tổ chức các hoạt động thi đua sôi nổi chào mừng kỷ niệm 93 năm Ngày 

thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 - 26/3/2024). Thi đua lập thành 

tích chào mừng Đại hội đại biểu Hội Liên hiệp Thanh niên các cấp tiến tới Đại 

hội đại biểu Hội Liên hiệp Thanh niên Quận 11 lần thứ VII, nhiệm kỳ 2024 - 2029. 

- Thực hiện công tác tuyên truyền, giáo dục truyền thống cách mạng vẻ vang 

của tổ chức Đoàn TNCS Hồ Chí Minh trong đoàn viên, thanh thiếu nhi Quận 11 

trong suốt 93 năm phấn đấu và rèn luyện. 

- Tạo phong trào thi đua sôi nổi trong toàn Đoàn, phát huy tinh thần xung 

kích tình nguyện và tăng cường các giải pháp chăm lo cho thanh thiếu nhi quận. 

- Tuyên dương các tập thể chi đoàn khu phố tiêu biểu có đóng góp cho công 

tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi và sự phát triển của Quận 11 nhân kỷ niệm 

93 năm Ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 - 26/3/2024).  

2. Yêu cầu: 

- Các hoạt động được tổ chức trang trọng, sáng tạo, hiệu quả, đảm bảo 

- Tất cả các cơ sở Đoàn đều thực hiện các công trình, phần việc thanh niên ý 

nghĩa, góp phần xây dựng địa phương, đơn vị và tổ chức Đoàn vững mạnh. 

II. NỘI DUNG: 

1. Thời gian, địa điểm: 

- Thời gian: Vào lúc 17g30 ngày 25/3/2024 (Tối thứ Hai). 

- Địa điểm: Hội trường Nhà Thiếu nhi quận  

       (Số 2A đường số 6 cư xá Bình Thới, Phường 8, Quận 11) 

2. Thành phần tham dự: 

- Thành Đoàn: Đại diện Thường trực Thành Đoàn, Ban Thiếu nhi Thành 

Đoàn, Ban MT.ANQP.ĐBDC Thành Đoàn; 

- Thường trực Quận ủy - UBND quận, đại diện lãnh đạo Ban Dân vận Quận 

ủy, Ban Tổ chức Quận ủy; 

- Đại diện lãnh đạo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các hội, đoàn 

thể quận;  
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- Cấp ủy các cơ sở Đoàn; 

- Ủy viên Ban Chấp hành, Ủy viên Ủy ban Kiểm tra Quận Đoàn, tập thể 

Thường trực các cơ sở Đoàn; 

- Bí thư, Phó Bí thư 63 Chi đoàn khu phố;  

- Mỗi cơ sở Đoàn mời 15 đoàn viên tham dự; riêng với các Chi đoàn cơ sở 

trực thuộc mời 100% đoàn viên tham dự; 

- Các tập thể, cá nhân được tuyên dương. 

3. Chương trình chi tiết: 

- Tuyên bố lý do - Giới thiệu đại biểu; 

- Chương trình văn nghệ chào mừng 93 năm Ngày thành lập Đoàn TNCS 

Hồ Chí Minh (26/3/1931 – 26/3/2024); 

- Phát biểu ôn truyền thống của Thường trực Quận Đoàn; 

- Phát biểu chúc mừng của lãnh đạo Quận ủy; 

- Ban Thường vụ Quận Đoàn trao Danh sách đoàn viên ưu tú đợt 1 năm 

2024 cho Ban Tổ chức Quận ủy; 

- Tặng sách “Chân dung Anh hùng Lý Tự Trọng qua những tư liệu lịch sử”; 

- Tuyên dương Cán bộ Đoàn Quận 11 tiêu biểu năm 2024; 

- Phát động thực hiện công trình thanh niên chào mừng 50 năm Ngày Giải 

phóng miền Nam thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2025); 

- Kết thúc Họp mặt. 

III. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN:  

1. Văn phòng Quận Đoàn:  

- Thiết kế và phát hành thư mời cho đại biểu lãnh đạo, khách mời, cá nhân, 

tập thể được khen thưởng, tuyên dương. 

- Dự trù kinh phí tổ chức buổi lễ, phụ trách công tác hậu cần, tiếp tân trong 

chương trình, xây dựng chương trình kịch bản chi tiết, liên hệ MC, chụp hình.  

- Chuẩn bị công tác tuyên dương, khen thưởng; nội dung trình chiếu trong 

chương trình. 

- Thiết kế phông sân khấu và các nội dung trình chiếu họp mặt. 

2. Ban MT.ANQP.ĐBDC, Ban CNLĐ Quận Đoàn:  

- Huy động lực lượng đoàn viên tham dự họp mặt đảm bảo theo số lượng 

phân bổ. 

- Phối hợp Ban Tuyên giáo Quận Đoàn tham mưu nội dung Phát động thực 

hiện công trình thanh niên chào mừng 50 năm Ngày Giải phóng miền Nam 

thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2025). 

- Thực hiện slide hưởng ứng của các cơ sở Đoàn về công trình thanh niên 

chào mừng 50 năm Ngày Giải phóng miền Nam thống nhất đất nước (30/4/1975 

- 30/4/2025). 
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3. Ban Tuyên giáo Quận Đoàn:  

- Đăng tải các nội dung tuyên truyền trên mạng xã hội. 

- Tham mưu bài ôn truyền thống của Thường trực Quận Đoàn, bài phát biểu 

của lãnh đạo Quận ủy. 

- Phối hợp Ban MT.ANQP.ĐBDC Quận Đoàn tham mưu nội dung Phát 

động thực hiện công trình thanh niên chào mừng 50 năm Ngày Giải phóng miền 

Nam thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2025). 

- Thực hiện clip ôn truyền thống 93 năm Ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ 

Chí Minh (26/3/1931 - 26/3/2023).  

4. Ban Tổ chức Quận Đoàn: 

- Tham mưu nội dung trao Danh sách đoàn viên ưu tú năm 2024. 

5. Ban Thanh niên trường học:  

- Huy động lực lượng đoàn viên tham dự họp mặt đảm bảo theo số lượng 

phân bổ. 

- Liên hệ Chương trình văn nghệ chào mừng 93 năm Ngày thành lập Đoàn 

TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 – 26/3/2023). 

- Hỗ trợ chuẩn bị công tác tuyên dương, khen thưởng. 

6. Nhà Thiếu nhi quận: Hỗ trợ địa điểm, âm thanh, hội trường phục vụ 

Chương trình kỷ niệm. 

7. Các cơ sở Đoàn: 

- Huy động lực lượng đảm bảo đúng thành phần, số lượng (trang phục: Áo 

thanh niên Việt Nam tay dài, quần tây, mang giày; đeo huy hiệu Đoàn). 

- Thông tin, nhắc nhở các cá nhân được Tuyên dương Cán bộ Đoàn  

Quận 11 tiêu biểu năm 2024 tham dự Chương trình đầy đủ.  

- Đăng ký hưởng ứng phát động thực hiện công trình thanh niên chào 

mừng 50 năm Ngày Giải phóng miền Nam thống nhất đất nước (30/4/1975 - 

30/4/2025) về Ban Thường vụ Quận Đoàn (thông qua Ban MT.ANQP.ĐBDC 

Quận Đoàn) chậm nhất ngày 19/3/2024 (thứ Ba). 

Trên đây là Kế họach tổ chức Họp mặt kỷ niệm 93 năm Ngày thành lập  

Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 - 26/3/2024). 

 
 

Nơi nhận: 
- Thành Đoàn: Ban Thiếu nhi, Ban 

MT.ANQP.ĐBDC, VP; 

- Quận ủy: Thường trực, Ban Dân vận; 

- BTV Quận Đoàn; 

- Cấp ủy các cơ sở Đoàn; 

- Các cơ sở Đoàn; 

- Lưu VT. 

TM. BAN THƯỜNG VỤ QUẬN ĐOÀN 

BÍ THƯ 

 

 

 

 

 

Đặng Hiếu 

    


